

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretario(a) de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais execuções dos serviços especializados em eventos para locação de estruturas, contratação de artistas e pessoal de apoio para atender as necessidades dos eventos e festividades do município realizadas pelas secretarias do município de Pajeú do Piauí, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA - 10.665.188/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.630,00	R\$ 45.780,00	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00	4,6250 %	R\$ 370,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO DE ATUAÇÃO LOCAL/MICROREGIONAL PARA SE APRESENTAR NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ.										
2	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.350,00	R\$ 71.750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00	4,3333 %	R\$ 650,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO DE ATUAÇÃO ESTADUAL PARA SE APRESENTAR NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ.										
3	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24.400,00	R\$ 73.200,00	R\$ 25.000,00	R\$ 75.000,00	2,4000 %	R\$ 600,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO DE ATUAÇÃO REGIONAL PARA SE APRESENTAR NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ.										
4	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68.450,00	R\$ 68.450,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	2,2142 %	R\$ 1.550,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO DE ATUAÇÃO DE RENOME NA REGIÃO NORDESTE PARA SE APRESENTAR NO ANIVERSÁRIO DA CIDADE.										
5	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74.650,00	R\$ 74.650,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	6,6875 %	R\$ 5.350,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO DE ATUAÇÃO DE RENOME NA REGIÃO NORDESTE PARA SE APRESENTAR NO FESTEJO DE SÃO JOÃO BATISTA.										
6	2,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39.100,00	R\$ 78.200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00	2,2500 %	R\$ 900,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MUSÍCO GOSPEL DE RENOME NACIONAL PARA SE APRESENTAR NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO DIA DO EVANGÉLICO.										
7	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48.950,00	R\$ 48.950,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	2,1000 %	R\$ 1.050,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA O AGENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE ARTISTA/BANDA OU MÚSICO DE RENOME NACIONAL PARA SE APRESENTAR NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO FESTEJO DE SÃO JOÃO BATISTA.										
8	6,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.330,00	R\$ 19.980,00	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	16,7500 %	R\$ 670,00
Descrição: PALCO MÓVEL PEQUENO: (8M DE BOCA DE CENA X 6M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO CHÃO AO PISO DE 1M E DO PISO AO TETO 3M, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR EM TRELIÇA; PISO RIGOROSAMENTE TRAVADO E NIVELADO, UMA ESCADA MÓVEL PODENDO SER MONTADA NA LATERAL).										
9	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.850,00	R\$ 58.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00	10,0000 %	R\$ 650,00
Descrição: PALCO MÓVEL MÉDIO: (12M DE BOCA DE CENA X 8M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO CHÃO AO PISO DE 2.00 M E DO PISO AO TETO 7M; ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR EM TRELIÇA; PISO RIGOROSAMENTE TRAVADO E NIVELADO, COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS; COM TAPADEIRAS NAS LATERAIS E FUNDO NA COR PRETA; UMA ESCADA MÓVEL PODENDO SER MONTADA NA LATERAL)										
10	4,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.900,00	R\$ 39.600,00	R\$ 10.250,00	R\$ 41.000,00	3,4146 %	R\$ 350,00
Descrição: PALCO MÓVEL GRANDE: (16M DE BOCA DE CENA X 12M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO CHÃO AO PISO DE 2.20 M E DO PISO AO TETO 8M; ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR EM TRELIÇA; PISO RIGOROSAMENTE TRAVADO E NIVELADO, COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS; COM TAPADEIRAS NAS LATERAIS E FUNDO NA COR PRETA; UMA ESCADA MÓVEL PODENDO SER MONTADA NA LATERAL OU ATRÁS DO PALCO.										
11	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	11,4285 %	R\$ 400,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) BRANCO COM PERFIS METÁLICOS E ESTRUTURADO POR MONTANTES OCTOGONAIS, CLIMATIZADO. ESTRUTURA MEDINDO NO MÍNIMO 12 M² DE ÁREA.										
12	800,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	5,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINADORES, MEDINDO 2X1M, (GRADES METÁLICAS COM ENCAIXE LATERAL E BASE DE SUSTENTAÇÃO, PARA ISOLAMENTO DE ESPAÇOS).										
13	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.620,00	R\$ 20.960,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	12,6666 %	R\$ 380,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GRID PORTE DE BOXTRUSS Q30 E Q50 DE ALUMÍNIO, PARA SUPORTE DE LUZ EM PALCOS – MEDINDO 12X8M COM 02 (DUAS) TRELIÇAS PASSADAS AO MEIO										
14	65,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 605,00	R\$ 39.325,00	R\$ 780,00	R\$ 50.700,00	22,4358 %	R\$ 175,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL – TAMANHO 5X5M, EM LONA BRANCA ANTICHAMAS, COM PÉS LATERAIS MEDINDO 2.5M DE ALTURA										
15	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 19.600,00	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00	12,5000 %	R\$ 350,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PORTAL EM BOXTRUSS Q30 DE ALUMÍNIO, MEDINDO 8 METROS DE LARGURA X 4 METROS DE ALTURA, JÁ INCLUSA O CUSTO COM A FAIXA IMPRESSA COM A DESCRIÇÃO DO EVENTO										
16	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.600,00	R\$ 63.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 67.500,00	6,6666 %	R\$ 900,00
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (GRANDE): (LINE ARRAY 02 TORRES COM 09 METROS DE ALTURA CADA COM 12 CAIXAS POR LADO, MAIS 12 SUB DE CADA LADO, TOTAL 48 CAIXAS ACÚSTICAS, 02 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS, PROCESSADOR DIGITAL, FILTRO DE LINHA, SISTEMA DE INTERCON PA/PALCO/PALCO/PA, POWER PLAY, SIDE FILL DUPLO ESTÉREO, 01 SISTEMA BASS, 01 SISTEMA DE TECLADO, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA PERCUSSÃO, FONES DE OUVIDO, MONITORES DE VOZ, BALANCEADORES ATIVOS E PASSIVOS, CORPO DE BATERIA, KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSÃO, MICROFONES SEM FIO, MICROFONES COM FIO GARRAS E PEDESTAIS, 01 MULTI CABO 48 VIAS-70M, EXTENSÃO, CABO DE FORÇA 100M-3X10MM).										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.350,00	R\$ 58.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00	18,3333 %	R\$ 1.650,00

Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (MÉDIA): (02 TORRES DE 5M DE ALTURA CADA, 16 GRAVES, 08 MÉDIO GRAVES, 02 MESAS DIGITAIS DE 32 CANAIS, PROCESSADOR DIGITAL, KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSÃO, MICROFONES SEM FIO, MICROFONES COM FIOS E PEDESTAIS, 01 MULTICABO COM 32 CANAIS).

18	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.350,00	R\$ 26.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00	16,2500 %	R\$ 650,00
----	------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: ESTRUTURA DE SOM (PEQUENA): (08 GRAVES, 06 MÉDIO GRAVES, 01 MESA DE 24 CANAIS, PROCESSADOR DIGITAL, KIT BATERIA, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO).

19	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.350,00	R\$ 58.800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 64.000,00	8,1250 %	R\$ 650,00
----	------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CONTENDO 24 BEANS 9R, 12 ATOMIC RGB, 32 REFLETORES DE LED TRILED RGBW, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA E MESA DMX AVOLITE

20	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.750,00	R\$ 46.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00	4,1666 %	R\$ 250,00
----	------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, P3 INDOOR, COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO AO VIVO – MEDINDO 8 X 1M

21	8,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.425,00	R\$ 27.400,00	R\$ 3.699,50	R\$ 29.596,00	7,4199 %	R\$ 274,50
----	------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: GRUPO GERADOR 180KVA, CABINADO E SILENCIADO, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA DURAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS, COM OPERADOR TÉCNICO.

22	24,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,20	R\$ 2.116,80	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	2,0000 %	R\$ 1,80
----	-------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: PRATICÁVEL TELESCÓPICO 2X1 METROS COM PÉS REGULÁVEIS ATÉ 100CM

23	100,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	20,0000 %	R\$ 50,00
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: SERVIÇO DE COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, CUJO TRABALHO E CUSTO DE INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E LIMPEZA DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO CUSTO DA DIÁRIA DE CADA UNIDADE.

24	120,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	14,2857 %	R\$ 50,00
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOAL DE APOIO NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COM JORNADA DE TRABALHO DE 6 HORAS.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	8,2183 %	R\$
R\$ 1.053.061,80	R\$ 1.147.356,00		R\$ 94.294,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.053.061,80	R\$ 1.147.356,00	8,2183 %	94.294,20

Pajeú do Piauí - Piauí, 19 de Abril de 2024

Ana Clésia Tavares dos Reis
ANA CLÉSIA TAVARES DOS REIS

Secretario(a) de Administração e Planejamento

